Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015.

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 219/2015.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 656-A/2018.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2018.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 421/2018.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 458/2018.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2017.
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 480/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-15 –
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 220/2015 – TP n° 002/2015 – PRAZO:
31/12 a 05/03/2019 – ASSINATURA: 28/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E45E5974ECC0865A433EA32EFADC4707

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 219/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-15 –
OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato nº 219/2015 – TP n°. 001/2015 -
PRAZO: 31/12/2018 até 05/03/2019 – ASSINATURA: 28/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E45E5974ECC0865A433EA32EFADC4707

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
PA nº 004/19. Edital nº 02/19. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
oxigênio medicinal para o Hospital Municipal. Data e Horário: 29/01/19, às 9h. Local: Sala de Licitações, Pç. Belarmino
José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e
alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 8h às 12h.
Uauá/BA, 17/01/19. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62A4DA91A3CEB74B4D8B7A20DD9EA27C

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 656-A/2018

P.A. 0202/2018 – DISPENSA 092/2018 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Laury da Silva Paixão de Campo
Formoso – CNPJ: 03.425.301/0001-55 – OBJETO: Prestação de serviços de
instalação e retirada de iluminação natalina provisória, com a utilização de figuras
contornadas com mangueiras luminosas, na sede do Município de Uauá, durante os
festejos de Natal – VALOR: R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14, Atividade:
2.048, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA:
10 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 10/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E6B78938CC904B90A7D04F3B165C6D6

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2018

P.A.: 003/2018 – INEXIGIBILIDADE: 001/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JAIME CRUZ
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 20.827.830/0001-02 – OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços técnicos de assessoria e
consultoria jurídicas especializadas e singulares ao Município de Uauá, nas searas
do Direito Administrativo, Previdenciário e Tributário – PRAZO DE VIGÊNCIA:
1º/01/2019 até 31/12/2019 – VALOR MENSAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais) –
VALOR GLOBAL: R$ 102.000,00 (cento e oito mil reais) – FUNDAMENTO LEGAL:
art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:
07 – Atividade: 2005 – Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Fonte: 00 – DATA DA
ASSINATURA: 21/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 421/2018

P.A.: 0081/2018 – DISPENSA: 043/2018 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – LOCADOR: JOÃO BOSCO FERREIRA DOS SANTOS –
CPF: 114.441.628-02 – OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do aluguel de
um imóvel localizado na Fazenda Carrancudo, zona rural do Município de Uauá/BA,
inscrito no Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº 01.10.001.0003.001, destinado
às atividades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude,
mais especificamente para servir de extensão da Escola Municipal Coração de Jesus
– PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º/01/2019 até 31/12/2019 – FUNDAMENTO LEGAL:
art. 51 da Lei nº 8.245/91 c/c art. 62, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11.15 – Atividade: 2028 – Elemento de
Despesa: 33.90.36.00 – Fonte: 01 e 19 – DATA DA ASSINATURA: 17/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 458/2018

P.A.: 0104/2018 – DISPENSA: 054/2018 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – LOCADOR: FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DOS
SANTOS – CPF: 639.157.745-53 – OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do
imóvel localizado na Fazenda Carrancudo, destinado às atividades da Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, mais especificamente para
servir de extensão da Escola Municipal Coração de Jesus – PRAZO DE VIGÊNCIA:
1º/01/2019 até 31/12/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 51 da Lei nº 8.245/91
c/c art. 62, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Gestora: 11.15 – Atividade: 2028 – Elemento de Despesa: 33.90.36.00 – Fonte: 01
e 19 – DATA DA ASSINATURA: 17/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2017

P.A.: 009/2017 – INEXIGIBILIDADE: 005/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JERÔNIMO MESQUITA
SOCIEDADE DE ADVOGADOS – CNPJ: 26.823.783/0001-05 – OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços técnicos de assessoria e
consultoria jurídicas especializadas ao Município de Uauá – PRAZO DE VIGÊNCIA:
1º/01/2019 até 31/12/2019 – VALOR MENSAL: R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais) – VALOR GLOBAL: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 04 – Atividade: 2004 – Elemento de Despesa:
33.90.35.00 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 480/2016

P.A.: 0407/2016 – PREGÃO PRESENCIAL: 025/2016 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: INSTITUTO
DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM BRASIL – CNPJ: 12.398.781/0001-01 –
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de Gerenciamento e
divulgação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Uauá, no Diário Oficial do
Estado, no Diário Oficial da União, Jornal Diário de Grande Circulação no Estado e
Gerenciamento e guarda eletrônica de documentos com certificação digital –
PRAZO: 1º/01/2019 até 31/12/2019 – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
80.000,00 (oitenta mil reais) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 02, 07, 11, 12 e
13 – Atividades: 2102, 2005, 2029, 2013, 2055 – Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 – Fontes: 00, 01 e 02 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F5965D2268530B6FC50F2B0D7AA4DCD

		2019-01-17T17:47:36-0300